UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TÂN VĂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Tân Văn, ngày       tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức đón nhận quân nhân hoàn thành

 nghĩa vụ quân sự trở về địa phương năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 301/KH-UBND, ngày 22/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Bình Gia về việc đón nhận quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự

trở về địa phương năm 2024;

 Uỷ ban nhân dân xã Tân Văn xây dựng kế hoạch tổ chức đón nhận và gặp

mặt quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương năm 2024 như

sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Là thể hiện sự quan tâm của cấp ủy, chính quyền và nhân dân địa phương

đối với con em của mình đã hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương, tạo

được sự ấn tượng tốt đẹp, giáo dục thanh niên trước khi nhập ngũ và sau khi

hoàn thành NVQS, đồng thời khích lệ, động viên quân nhân hoàn thành NVQS

giữ vững cũng như phát huy phẩm chất truyền thống "Bộ đội cụ Hồ", để xây

dựng gia đình, xây dựng địa phương, xây dựng lực lượng DBĐV ngày càng

vững mạnh trong thời gian tới và những năm tiếp theo.

 2. Yêu cầu

 - Bảo đảm an toàn, nhanh, gọn, tiết kiệm trong quá trình tiếp đón, tổ chức

tiếp nhận quân nhân chặt chẽ với Ban CHQS huyện và khi bàn giao cho gia đình

có quân nhân xuất ngũ.

 - Tổ chức đăng ký quân nhân dự bị theo đúng quy định của Luật về lực

lượng DBĐV năm 2019.

 II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

Đón nhận quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa

phương.

 2. Thành phần

 - Lãnh đạo UBND xã.

 - Thành viên hội đồng nghĩa vụ quân sự xã.

 2

 - Ban CHQS xã và các đồng chí thôn đội trưởng các thôn có quân nhân

xuất ngũ năm 2024.

 - Quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự.

 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian: Từ 10 giờ 30 phút, ngày 30 tháng 01 năm 2024.

 2. Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã Tân Văn.

 IV. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

 Bảo đảm đúng thời gian, địa điểm; Các thành viên HĐNVQS xã căn cứ

chức năng nhiệm vụ chuẩn bị các vật chất liên quan để thực hiện tốt công tác tổ

chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự tại ngũ trở về địa phương năm

2024 theo kế hoạch.

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 - Ban CHQS xã có mặt đúng thời gian tại Ban CHQS huyện để nhận quân

nhân xuất ngũ, chuyển bị xe ô tô đón quân nhân từ Ban CHQS huyện về Hội

trường UBND xã.

 - Giao Công chức Văn hóa-Xã hội (phụ trách Văn hóa thông tin) chuẩn bị

ma két, Hội trường.

 - Giao Công chức Tài chính-Kế toán chuẩn bị kinh phí đón nhận quân

nhân xuất ngũ.

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón nhận quân nhân hoàn thành nghĩa vụ

quân sự trở về địa phương năm 2024.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND xã (B/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Thành viên HĐNVQS xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VP, QS.

CHỦ TỊCH

Hoàng Kim Hữu

		2024-01-19T15:45:55+0700

		2024-01-19T15:57:51+0700

		2024-01-19T15:57:51+0700

		2024-01-19T15:57:51+0700